
                       
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від   30 липня  2020  року № 18           ХLVІІІ  сесія  сьомого скликання                            
     Баштанка    
 

 

Про затвердження Порядку видання 

творів місцевих авторів та  їх 
фінансову підтримку з міського 
бюджету у 2020 році 
 

     Керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, статтею 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Програми розвитку культури та 
території  Баштанської міської ради на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням 
міської ради від 06.04.2017 року № 5 із змінами, враховуючи висновки 
постійної комісії міської ради, міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Порядок видання творів місцевих авторів та  їх фінансову 

підтримку з міського бюджету у 2020 році (додається). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 
обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 
законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності  та етики. 

 

 

 

Міський голова                                                                       Іван РУБСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  міської ради  
30.07.2020 р.  №18 

 

Порядок  видання 

творів місцевих авторів та  їх фінансова підтримка  
з міського бюджету у 2020 році 

  

1. Загальні положення 

1.1. Цей Порядок видання творів місцевих авторів та  їх фінансова підтримка з 
міського бюджету у 2020 році (надалі – Порядок) визначає механізм видання 

творів місцевих авторів, принципи виготовлення та розповсюдження книжкової 
продукції, випуск якої здійснюється за кошти міського бюджету з метою 
сприяння максимальному задоволенню культурно-освітніх потреб населення 
Баштанської ОТГ у книжковій продукції, а також задоволення читацького 
попиту шляхом поповнення фондів шкільних бібліотек та бібліотек 
Баштанської ОТГ.  

2. Мета 

 2.1.Метою Порядку є запровадження основних організаційних та економічних 
засад видання творів місцевих авторів, забезпечення прозорого їх відбору та 
змістовного наповнення асортименту книжкової продукції для 
підвищення  інформаційного, освітнього, культурного рівня населення. 

3. Основні завдання 

3.1. Основними завданнями є: 
- сприяння випуску творів, які забезпечують об’єктивне висвітлення історичних 
подій, популяризують історичну, культурну спадщини, традиції українського 
народу, позитивно впливають на підвищення інтелектуального рівня дітей, 
молоді, задоволення освітніх, духовних і соціальних потреб громадян; 
- сприяння у виданні  альбомів експозицій музеїв та робіт митців Баштанської 
ОТГ; 
- оновлення асортименту вітчизняної книжкової продукції для забезпечення 
потреб усіх соціальних груп населення виданнями з різних галузей знань; 

- сприяння у виданні творів українських класиків; 

- поповнення бібліотечних фондів Баштанської ОТГ книжковою продукцією, 
випущеною за рахунок коштів міського бюджету; 
- вплив на формування читацьких інтересів, виховання культури читання та 
любові до друкованого слова на кращих зразках творів. 
 

 



4.Принципи видання творів місцевих авторів 

4.1. Механізм видання творів місцевих авторів та  їх фінансова підтримка з 
міського бюджету розроблено на підставі чинного законодавства України, а  
саме: Законів України «Про видавничу справу», «Про державну  

підтримку книговидавничої справи в Україні», Указів Президента України 
«Про деякі заходи щодо  підтримки книговидавничої справи і популяризації 
читання в Україні», «Про додаткові заходи щодо державної підтримки 
національного книговидання і книгорозповсюдження». 

4.2. Вивчення творів, які подаються для отримання  фінансової підтримки з 
міського бюджету на видання книг, здійснює робоча група. Організаційно-

методичне забезпечення  покладається на відділ розвитку культури і туризму 
виконавчого комітету Баштанської міської ради. 
. 

5. Подання творів місцевих авторів 

 5.1. Автори подають лист-заявку (додаток 1), електронний і роздрукований 
варіант відредагованого та зверстаного твору та рецензії на нього. Листи-заявки 
подаються на адресу відділу розвитку культури і туризму виконавчого комітету 
Баштанської міської ради (м. Баштанка, вул. Баштанської республіки, 41). 

5.2. Не приймаються пропозиції на випуск офіційних, нормативно-практичних 
та рекламних творів, а також багатотомних видань. 
                                                            

6. Робоча група 

6.1.Для забезпечення видання творів місцевих авторів формується робоча група 

склад якої затверджується розпорядженням міського  голови. 
6.2. До складу робочої групи входять: 2 депутати міської ради та по одному 
представнику від: відділу розвитку культури і туризму виконавчого комітету 

Баштанської міської ради, відділу освіти, молоді та спорту виконавчого 
комітету Баштанської міської ради, центральної районної бібліотеки, районної 
газети, інших організацій та приватні особи, знавці української мови та 
літератури. Всього до складу комісії має входити не менше дев’яти осіб. 
 

6.3. Робоча група має право залучати до участі в роботі консультантів та 
рецензентів для додаткового аналізу і рецензування поданих творів місцевих 
авторів. 
6.4. Рішення робочої групи оформлюється у вигляді протоколів її засідань. 

7. Фінансове забезпечення 

7.1. Відповідно до Закону України від 10 квітня 2014 року №1197-VІІ  «Про 
здійснення державних закупівель» процедуру закупівлі та виконавців послуг  з 
виготовлення книг визначає відділ розвитку культури і туризму виконавчого 
комітету Баштанської міської ради. 



7.2.  За результатами процедури закупівлі відділ розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету Баштанської міської ради укладає договори з  
поліграфічними підприємствами на закупівлю послуг  з виготовлення книг.  

7.3. Укладені договори є підставою для перерахування коштів міського 

бюджету виконавцям замовлення, передбачених Програмою розвитку культури 
на території Баштанської міської ради на 2017-2020 роки. 

7.4. Обов’язковими умовами договору, що укладається між відділом культури, 

як замовником, і поліграфічними підприємствами, як виконавцями замовлення, 
є: 

- дотримання технічних параметрів, обсягів та тиражу видань, 
передбачених  документацією конкурсних торгів. 
- зазначення на  титульному аркуші видання, випущеного за рахунок коштів 
міського бюджету, такої інформації: «Видано за сприяння Баштанської 
міської ради». 

8. Розповсюдження друкованих видань 

 8.1. Видання, випущені  за рахунок коштів міського бюджету, безкоштовно 
передаються: 

- відділу  розвитку культури і туризму виконавчого комітету Баштанської 
міської ради – 30 % загального накладу; 

- відділу освіти– 30% загального накладу; 
- авторам для проведення презентацій – 10% загального накладу; 

- для потреб міської ради з метою  проведення конференцій, ділових зустрічей, 
відзначення загальнодержавних свят, ювілейних і пам`ятних дат та 
обслуговування делегацій – 30 % загального накладу. 

 

9.Презентація книжкової продукції 
9.1. Перелік творів, видання яких (за рішенням робочої групи) 

здійснюватиметься коштом міського бюджету, оприлюднюється на офіційному 
сайті міської ради.  

9.2. Автори творів після отримання книг повинні  організувати їх презентацію 
за участю громадськості та представників засобів масової інформації. 

 

Начальник відділу  
розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету  
Баштанської міської ради                                            Світлана БЕРЕЗОВСЬКА  

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Додаток 1 

 

Лист-заявка 

на видання творів місцевих авторів та  їх фінансова підтримка з міського  
бюджету 

 

1 Назва видання  

2 Автор/група авторів 

 

 

3 Анотація  

(не більше 1 стор. А4) 

 

 

4 Стан готовності до друку 
(рукопис, друкований 
текст, макет) 

 

 

5 Формат (мм) 

 

 

6 Обкладинка 
(тверда/м’яка) 

 

7 Тираж   

8 Кольоровість сторінок  

9 Кількість сторінок  

10 Попередній кошторис 
витрат 

 

 

11 Рецензії (обґрунтування 
суспільної важливості 
проекту) обсягом не 
більше 1 стор А4 
формату 

 

 

 


